

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет на **29 юли 2026 г. от 11.00 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф” № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

1. Проект на решение по предложение с рег. индекс № ВСС-9853/15.07.2026 г. от изпълняващ функциите главен прокурор на Република България за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Тихомир Петков Стоев – административен ръководител на Апелативна прокуратура – Пловдив.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

2. Проект на решение по предложение с рег. индекс № ВСС-9374/07.07.2026 г. от административния ръководител на Районна прокуратура – Шумен за продължаване на образувано дисциплинарно производство и налагане на дисциплинарно наказание на Румен Красимиров Койнов – прокурор в Районна прокуратура – Шумен.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

3. Проект на решение по предложение с рег. индекс № ВСС-8461/17.06.2026 г. от административния ръководител на Районна прокуратура – Търговище за продължаване на образувано дисциплинарно производство и налагане на дисциплинарно наказание на Пламен Иванов Илиев – прокурор в Районна прокуратура – Търговище, ведно с уточнение с рег. индекс № ВСС-8461/15.07.2026 г. по описа на ВСС.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

4. Проект на решение по заповед № 153/27.05.2026 г. на административния ръководител на Районна прокуратура – Монтана, с която, на основание чл. 327, ал. 1 от Закона за съдебната власт, е обърнато внимание на Никола Венелинов Ставрев – прокурор в Районна прокуратура - Монтана.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

5. Анализ на констатираните от Инспектората към Висшия съдебен съвет случаи на нарушаване правото на разглеждане и решаване на делото в разумен срок за периода 01.10.2025 г. - 31.03.2026 г.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

6. Проект на решение по решение № 6936 от 22.06.2026 г., постановено по адм. дело № 6496/2024 г. по описа на Върховния административен съд, петчленен състав - II колегия, с което се отменя решение № 5262 от 25.04.2024 г., постановено по адм. дело № 12/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Шесто отделение, тричленен състав.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

7. Проект на решение относно прекратяване на участие в конкурс за повишаване и заемане на 15 (петнадесет) длъжности „прокурор“ в апелативните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол № 31/14.09.2022 г. (обн. в ДВ бр. 78/30.09.2022 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

8. Проект на решение по молба от магистрат за откриване на процедура за преназначаване по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение относно молба с входящ номер ВСС-8068/02.07.2026 г. от Галин Николаев Андонов – заместник на административния ръководител на Военно-окръжна прокуратура - Пловдив, във връзка с молба с входящ номер ВСС-8068/08.06.2026 г.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение относно молба с входящ номер ВСС-8041/11.06.2026 г. от Петър Божидаков Белчев – заместник на административния ръководител на Военно-апелативна прокуратура, във връзка с молба с входящ номер ВСС-8041/08.06.2026 г.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение относно молба с входящ номер ВСС-8040/11.06.2026 г. от Стоян Иванов Лазаров – заместник на административния ръководител на Военно-апелативна прокуратура, във връзка с молба с входящ номер ВСС-8040/08.06.2026 г.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение по предложение от административния ръководител на Районна прокуратура – Благоевград за повишаване на Орхидея Димитрова Андонова – прокурор в Районна прокуратура – Благоевград, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение по предложение от административния ръководител на Районна прокуратура – Пловдив за повишаване на Димитър Антонов Димитров – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение за извънредно атестиране на Албена Йорданова Разсолкова – изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Кюстендил.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение за извънредно атестиране на Албена Йорданова Кузманова – изпълняващ функциите „административен ръководител – окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура – Пазарджик.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

**ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ
ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС:**

СТЕФАН ПЕТРОВ

Публикуван на 23 юли 2026 г.